
 

____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 

Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 
Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

- 1 - 

 

 

Resolução CRESS Goiás – 19ª Região nº 03 de 06 de Fevereiro de 2015. 

A presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - Goiás, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, em reunião de Diretoria 

realizada no dia 06 de Fevereiro de 2015. 

 

RESOLVE:  

  Conceder e homologar os processos abaixo relacionados.  

I. INSCRIÇÃO PRINCIPAL  

1. Irani Soares Ribeiro - 5441 
2. Shilene Sousa Santos - 5442 
3. Vania Marques da Silva - 5443 
4. Abadia de Fatima Garces de Mendonça - 5444 
5. Nibia Carla de Souza Silva - 5445 
6. Camila Estefanny Braga - 5446 
7. Mirian Jose Ferreira Peixoto - 5447 
8. Polianna Pereira da Silva - 5448 
9. Vanilda Nunes Costa - 5449 
10. Francisca Bertodo da Silva  - 5450 
11. Conceição Aparecida de Sousa Silva - 5451 
12. Andrea Silva Rodrigues Angeli - 5452 
13. Marcia Silva Martins - 5453 
14. Juliana Pereira Pinto - 5454 
15. Monica Marques Mateus - 5455 
16. Patricia Aline Cavalcante Aguiar e Rodrigues - 5456 
17. Danubia Pereira Gonçalves Melão - 5457 
18. Mireile da Cruz Silva - 5458 
19. Elizia Borges de Assis Rodrigues - 5459 
20. Denise Grazielle Gonzaga de Alcântara - 5460 
21. Verônica Avelino - 5461 
22. Gracielle de Oliveira Barbosa - 5462 
23. Ivanete de Souza Carvalho - 5463 
24. Gisele Medeiros Matias - 5464 
25. Eulânia Alves da Fonseca Pedrosa - 5465 
26. Selma Mateus de Araujo - 5466 
27. Paula Morena Silva Vitor - 5467 
28. Marinalva Sousa da Silva - 5468 
29. Socorro Maria da Silva Arantes - 5469 
30. Gizeli Moura Sousa - 5470 
31. Silez Ferreira da Silva Laurence - 5471 
32. Sonia Aparecida Pontes Gonçalves - 5472 



 

____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 

Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 
Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

- 2 - 

 

33. Regina Maria Alves - 5473 
34. Daniela Kedna Ferreira Lima - 5474 
35. Marisa da Costa  - 5475 

 
 

II. SUBSTITUIÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO 

DIPLOMA. 

1. Aline Pereira de Oliveira – 5290 
2. Angela Maria da Silva - 4774 
3. Beatriz Marques do Carmo Mendonça – 4540 
4. Clarice Leaina Pires de Mendonça – 4290 
5. Edina Andrades Rocha da Conceição – 5279 
6. Ednalia de Sousa Reis – 5309 
7. Eliane Oliveira Tocci - 4700 
8. Elisangela Guimaraes Costa – 4955 
9. Elizabeth Ruiz Fernandes – 4970 
10. Eugilda Barreto da Silva – 4756  
11. Fernando do Vale Fonseca - 5310 
12. Ivana Maria Nahas Duarte – 5405 
13. Jaine Aparecida Ferreira Borges – 4437 
14. Larissa Lemes Andrade – 5076 
15. Manoel Ferreira Rodrigues Filho – 4514 
16. Marcia das Dores de Povoa Santos – 4566 
17. Rafaela Mendes da Silva Sousa – 4197 
18. Raquel de Oliveira Toledo Leme – 5019 
19. Roseli Pereira de Souza – 3611 
20. Thaís Nunes de Oliveira – 5237 

 

III. PRIMEIRA VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 

1. Adircio Soares Fernandes - 3859 

 

IV. INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA 

1. Claudio Marcelino da Silva – 00035 - SEC 
2. Monserrat Leticia da Costa Ferreira – 00034- SEC 
3. Mary Nilce Alves – 00036 - SEC 
 

V. 2ª VIA DE CÉDULA  

1. Rosimeire da Silva – 3037 
2. Ivoneth Quirino Goulart – 5336 
3. Uriassu de Morais Sarmento Junior – 1381 
4. João Antonino de Araújo – 5093 
5. Elizangela da Conceição Ribeiro – 3576 



 

____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 

Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 
Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

- 3 - 

 

6. Leida Fernandes de Morais – 4878 
7. Elienice Maria Domingos Ribeiro – 4250 
8. Elaine Resende dos Reis Silva – 4971 
9. Simone Anastácio Rosa  - 224 

 

VI. 2ª VIA DE CARTEIRA  

1. Regina Céli  Zago - 1402 
2. João Antonino de Araújo – 5093  
3. Sejane Soares Silva – 4752 
4. Simone Anastácio Rosa  - 2248 

 

VII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS MT 20ª REGIÃO PARA 

O CRESS GO 19 REGIÃO 

1. Geslane Aparecida Steinck - 5479 

 

VIII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO 

PARA O CRESS MG 6ª REGIÃO 

1. Simone Aparecida de Almeida – 3786 
2. Jane Mara Mackiaveli - 3399 

 

IX. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS DF 8ª REGIÃO PARA 

O CRESS GO 19ª REGIÃO 

1. Ingredy Estefany Muniz dos Santos - 5478 

 

X. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS BA 5ª REGIÃO PARA 

O CRESS GO 19ª REGIÃO 

1. Kedma Rodrigues de Oliveira - 5477 

 

XI. PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA SUBSTITUIÇÃO DE CERTIDÃO 

DE COLAÇÃO DE GRAU PELO DIPLOMA 

1.  Keila da Aparecida Teles - 4840 

 

XII. REINSCRIÇÃO  

1. Regina Célia Zago – 1402 
2. Melquíades Silva Cardoso – 3470 



 

____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 

Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 
Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

- 4 - 

 

3. Joana Lopes Coelho – 1585 
4. Keila da Aparecida Teles – 4840 

 

XIII. NOVA INSCRIÇÃO  

1. Ana Paula Gonçalves - 5476 

 
 

 
 
 
 

Ilma Inácia de Sousa Pugliesi 
Conselheira Presidente 

CRESS GO 19ª Região nº2057 

 


